Дело № 5-153/9/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 мая 2022 года                                                                     город  Казань

Мировой судья судебного участка №9 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Д.А. Гатауллина,
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи  3.8 Кодекса  Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении  Кривошеенко С.В., /данные изъяты/,

У С Т А Н О В И Л:

/данные изъяты/ года в /данные изъяты/. Кривошеенко С.В. находясь по адресу: /данные изъяты/, нарушал тишину и покой граждан, а именно: громко слушал музыку, тем самым нарушал тишину и покой граждан в ночное время.
В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствии указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случае, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела, и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
В судебное заседание Кривошеенко С.В. не явился, извещался надлежащим образом о времени и месте судебного заседания. В связи с этим, мировой судья полагает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Вина Кривошеенко С.В. в совершении правонарушения подтверждается материалами дела:
        - протоколом об административном правонарушении № /данные изъяты/ от /данные изъяты/ года;
	- письменным объяснением Кривошеенко С.В.;
	- справкой на Кривошеенко С.В.;
	- сообщением «02»;
	- заявлением и объяснением /данные изъяты/.;
- рапортом сотрудника полиции;
       - объяснением /данные изъяты/.
         Доводы Кривошеенко С.В. о том, что в квартире никого не было, громко музыку никто не слушал не состоятельны, поскольку опровергаются представленными суду материалами дела.
Мировой судья считает, что Кривошеенко С.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи  3.8 Кодекса  Республики Татарстан об административных правонарушениях, то есть нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Учитывая характер деяния, личность правонарушителя, мировой судья полагает возможным назначить наказание в виде предупреждения.
На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи  3.8 Кодекса  Республики Татарстан об административных правонарушениях, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Кривошеенко С.В. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи  3.8 Кодекса  Республики Татарстан об административных правонарушениях, назначив наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный  суд г.Казани РТ в течение 10 суток через мирового судью.

Согласовано.
Мировой судья:						Д.А. Гатауллина